adiamento questionando que até o momento foram 12 votos on-line que a 
relação dos presentes não tem a assinatura de todos os votantes presenciais. 
Em assuntos gerais, o acad. Luiz Sérgio Keim apresenta um resumo do 
balancete no mês de setembro com saldo em conta de 18.000,00 (dezoito mil 
reais) e saldo de aplicação de 109.000,00 (cento e nove mil reais); o presidente 
solicita a compra de um lap top. Nada mais a tratar, esta ata será assinada pela 
secretária Selma Maria de Azevedo Sias e pelo presidente Antônio Luiz de 
Araújo.  

Acad. Selma Maria de Azevedo Sias                    Acad.

[...]

A seguir, a Secretária Selma Sias leu o Relatório de 

Patrimônio, a pedido do Presidente Antônio Luiz. O Acad. Luiz Augusto indaga 

sobre o novo patrimônio, onde o Presidente informa a aquisição, após vários 

orçamentos, de um notebook no valor de R$4.100,00 (quatro mil e cem reais). 

O Acad. Luiz Sérgio Keim questiona a baixa do antigo notebook e foi discutido 

entre os presentes o seu destino, sendo sugerido doação para instituição de 

caridade (Acad. José Luís Rosati), local de descarte de material de informática